Num. 222

Boletin Oficial de Aragoén 17/11/2016

RESOLUCION de 4 de noviembre de 2016, de la Secretaria General Técnica, por la que
se establece el plazo de presentacion de las solicitudes sobre la habilitaciéon de entida-
des para la presentacion de la “Solicitud Conjunta” de ayudas de la politica agricola
comun, de sus modificaciones y de las alegaciones al Sistema de Informacién Geogra-
fica de parcelas agricolas (SIGPAC) para la campaiia 2017-2018.

Desde la campafia 2009-2010, el hoy Departamento de Desarrollo Rural y Sostenibilidad
ha venido estableciendo un procedimiento para que las entidades interesadas pudieran soli-
citar su reconocimiento como entidad habilitada para la presentacion de la “Solicitud Con-
junta” de ayudas de la politica agricola comun, de sus modificaciones y de las alegaciones al
Sistema de Informacion Geografica de parcelas agricolas (SIGPAC), bien de forma telematica
a través del Registro Telematico de la Administracion de la Comunidad Auténoma, o bien pre-
sencialmente, que en la actualidad comprenden cualquiera de los lugares previstos en el ar-
ticulo 16.4 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, de Procedimiento Administrativo Comun de las
Administraciones Publicas.

La Orden de 17 de noviembre de 2011, del Consejero de Agricultura, Ganaderia y Medio
Ambiente, por la que se establecen medidas para la habilitacién de entidades para la pre-
sentacion de la “Solicitud Conjunta” de ayudas de la politica agricola comun, de sus modi-
ficaciones y de las alegaciones al Sistema de Informacion Geografica de parcelas agri-
colas (SIGPAC), contiene los modelos normalizados de solicitud de habilitacion de nuevas
entidades, de modificaciones en los datos inicialmente declarados, de mantenimiento de la
validez de la habilitacion anteriormente obtenida o de obtencion de nueva habilitacién por
expiracion del plazo de vigencia de la anterior, modelos que han sido recientemente actua-
lizados y que pueden obtenerse en el Catalogo de modelos normalizados de solicitud ubi-
cado en la Sede Electronica de esta Administracion, http://www.aragon.es/OficinaVirtual-
Tramites.

Dicha orden establece en su apartado cuarto, que el plazo para la presentacién de las
referidas solicitudes y comunicaciones se establecera mediante resolucion de la Secretaria
General Técnica del Departamento de Agricultura, Ganaderia y Medio Ambiente, hoy Depar-
tamento de Desarrollo Rural y Sostenibilidad, publicada en el’Boletin Oficial de Aragén”, a lo
que se procede mediante esta resolucion.

Se publica también en esta orden la relacion de entidades habilitadas de la campafa an-
terior, las cuales sino se han producido modificaciones, deberan presentar los anexos | y Il
actualizados del Catalogo de modelos normalizados y asi podran operar para la campaia
2017-2018 conforme a los convenios ya suscritos, pero ha de advertirse que para la campafa
2018-2019 sera preciso suscribir nuevos convenios al agotarse con la préxima campafa el
periodo maximo de vigencia de los actuales convenios incluidas sus prorrogas.

Por todo ello, esta Secretaria General Técnica ha resuelto:

Primero.— Modelos, formas y plazo para la presentacién de las solicitudes y comunica-
ciones.

Establecer el plazo de presentacion de las solicitudes y comunicaciones sobre la habilita-
cion de entidades para la presentacion de las solicitudes de la “Solicitud Conjunta” de ayudas
de la politica agricola comun, de sus modificaciones y de las alegaciones al Sistema de Infor-
macién Geografica de parcelas agricolas para la campafia 2017-2018, desde el dia de la
publicacién de esta resolucion en el “Boletin Oficial de Aragén”, hasta el dia 30 de noviembre
de 2016.

Las solicitudes y comunicaciones se presentaran conforme se indica en al Orden de 17 de
noviembre de 2011, del Consejero de Agricultura, Ganaderia y Medio Ambiente, empleando
los modelos que actualizados que pueden obtenerse en el Catalogo de modelos normali-
zados de solicitud ubicado en la Sede Electronica de esta Administracion, www.aragon.es/
OficinaVirtualTramites, pudiendo presentarse bien de forma telematica a través del Registro
Telematico de la Administracion de la Comunidad Autdbnoma, o bien presencialmente en cual-
quiera del resto de los lugares previstos en el articulo 16.4 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre.

Segundo.— Plazo para la presentacion de documentacion.

El plazo maximo para la presentacion de la documentacién necesaria para la habilitacion
que se indica en la Orden de 17 de noviembre de 2011, del Consejero de Agricultura, Gana-
deria y Medio Ambiente y que consta en los modelos normalizados indicados en el apartado
anterior, y que no se adjunte en el momento de presentar las solicitudes y comunicaciones,
sera de diez dias habiles, contados desde el dia siguiente al de la presentacion de dichas.

29987

csv: BOA20161117032


http://www.aragon.es/OficinaVirtualTramites
http://www.aragon.es/OficinaVirtualTramites
http://www.aragon.es/OficinaVirtualTramites
http://www.aragon.es/OficinaVirtualTramites

Num. 222

Boletin Oficial de Aragoén 17/11/2016

Tercero.— Entidades habilitadas en la camparia 2016-2017.
Publicar la relacién de entidades con habilitacion para la anterior campafia 2016-2017 que

constan en el anexo de esta resolucion.

Zaragoza, 4 de noviembre de 2016.

El Secretario General Técnico,
JOSE LUIS CASTELLANO PRATS

29988

csv: BOA20161117032



Num. 222

Boletin Oficial de Aragoén

17/11/2016

ANEXO:

. RELACION DE ENTIDADES HABILITADAS CAMPANA 20162017

ASAIA HUESCA

ASESORIA AGRARIA ROSABEL S.L.

BANCO SANTANDER S.A.

CENTRO PROVINCIAL JOVENES AGRICULTORES ZARAGOZA

CAJA RURAL DE TERUEL

CEREALES TERUEL SOCIEDAD COOPERATIVA

CONSULTORES AMBIENTALES DE ARAGON S.L.

SOCIEDAD COOPERATIVA DEL CAMPO NUESTRA SERORA DE LOS PUEYOS

bl B I Do A ol R D

_ SOCIEDAD COOPERATIVA AGRARIA SAN JOSE

i
=

SOCIEDAD COOPERATIVA AGRICOLA SAN MATEQ APOSTOL .

-
[

‘SOCIEDAD COOPERATIVA LOS MONEGROS DE SARINENA SCL

[y
N

. SOCIEDADR COOPERATIVA AGRARIA SAN LAMBERTO

s
w

. SOCIEDAD COOPERATIVA AGRARIA "SAN MIGUEL DE FUENTES DE EBRO"

=
b

CRISOL DE FRUTOS SECOS SAT

—-
1%

. _LTT CONSULTORIA AGRARIAS.L. -

[y
[*)]

. SAT FORGA

-
bl

SOCIEDAD COOPERATIVA AGRARIA SAN PEDRO

Jury
o

:SOCIEDAD COOPERATIVA AGRARIA SAN ISIDRO ONTINAR

=
o

. SOCIEDAD QSCENSE DE MULTISERVICIOS S.1.

[
(=3

. UPA ARAGON

N
iy

. ARAGA

~J
N

. ASAJA TERUEL

N
w

. LA CAIXA

]
ks

UNION DE AGRICULTORES Y GANADFROS DE ARAGON -

2=}
[5,]

. SOCIEDAD COQPERATIVA LIMITADA USATA

N
F=a)

. SAT Ne 170 ARA AGRICOLA DEL NORTE -

N
~

CAJA RURAL DE SQRIA, SOC. COOP. DE CREDITO'

N
0o

SOCIEDAD COOPERATIVA AGRARIA SAN JOSE DE F'ERDIGUERA

N
w

. _IBERCAJA BANCO S.A.

w
e

SOCIEDAD COOPERATIVA COMARCAL AGRARIA SANTO TOMAS DE AQUINO

w
[ury

- HTOAGRO SCAL

w
N

. SOCIEDAD COOPERATIVA AGRARIA SAN MIGUEL DE TAUSTE

w
w

BBVA, BANCO BILBAO VIZCAYA ARGENTARIA, 5.A. -

w
fal

GESTORIA ARCOIRIS DEL BAJO ARAGON S.L.U. -

w
n

SGCIEDAQ COOPERATIVA AGRARIA SAN MATEQ

w
o

SOCIEDAD COOPERATIVA AGRARIA SAN MIGUEL ARCANGEL

[0
N

SOCIEDAD COOPERAT[VA AGRARIA SAN PEDRO DE GELSA S.C.L.

w
0o

.. SOCIEDAD CDOPERATTVA CEREALISTA LA CUMAGA

w
w

. INTEGE S5A

Y
=

- SOCIEDAD COQPERATIVA SAN CRISTOBAL

F
=

. SOCIEDAD COOPERATIVA DEL CAMPO SAN ESTEBAN DE LUESIA

~
N

- SOCIEDAD-COQPERATIVA VIRGEN DE SERUN

S
w

. SOCIEDAD COQPERATIVA AGRARIA CRISTO DEL CASTILLO

=
b

. SOCIEDAD COOPERATIVA AGRARIA SAN LICER

-
[¥;]

. SOCIEDAD COOPERATIVA AGRARIA NUESTRA SENORA DEL ROSARIQ

29989

csv: BOA20161117032



Num. 222

Boletin Oficial de Aragoén

17/11/2016

46.

47.

" SOCIEDAD COOPERATIVA VIRGEN DE LA CORONA

ACTEL SCCL

48.

ARNA

43.

MF GESTHON TECNICA AGRARIA 5.1,

50.

CAJA RURAL DE ARAGON SCC

51.

5ABINA DESARRDELOS S.L. -

- 52,

SOCIEDAD COOPERATIVA SAN MARCOS BINACETENSE LIMITADA

53.

UNIO DE PAGESOS DE CATALUNYA

" 54,

ARALLS.L.

55.

SOCIEDAD COOPERATIVA DE GANADEROS SAN SIMON Y SAN JUDAS

56;

SOCIEDAD COOPERATIVA SAN ATILANG

57.

BANCO DE CAJA ESPANA DE INVERSIONES SALAMANCA Y SORIA S.A.

58. -

SOCIEDAD COOPERATIVA LIMITADA EL PUEYO

58.

PROFUSALS.C. |

60,

COOPERATIVA DEL CAMPO_ SAN BRAULIOQ

61.

GESTIERRA.ARAGON S.L.

62.

GABETES.L. -

63.

AGROSERVICIOS ARAGON 5.C.

64,

JOVENES AGRICULTORS | RAMADERS DE CATALUNYA

65.

SOCIEDAD COCPERATIVA CEREALISTA DE SANGUESA

66.

PATRIALS.A. -

67.

SAT 5413 FRUTARIA

68.

COMERCIAL TECNICA VETERINARIA TUROLENSE S.L.

69,

TECNOLOGIA AGRICOLA IMPORTADA S.L.-

70.

AGROPECUARIA | SECCIO DE CREDIT DE SOSES SCCL

71,

ASOCCIACIO DE RAMADERS DE BOVI:DE CARN D'ALCARRAS

72.

SOCIEDAD COOPERATIVA LIMITADA DEL MEZQUIN

73.

SANCHO PEREZ S.CIVIL

74,

SOCIEDAD COOPERATIVA AGRARIA SAN ANTONIO SASTAGO

75.

ATRIA PICAGRO ARAGON

76.

ARATRIA ASESORES S.L.

77.

AGROSTOCK S.A,

78.

.COOPERATIVA DEL CAMPO SAN GREGORIO {PINA DE EBRQ)

79.

COQPERATIVA DEL CAMPO SAN.ANTONIO REMOLINGS -

- 80.

FRUITS DE PONENT SCCL

21.

SOCIEDAD COOPERATIVA AGRARIA "VIRGEN DE LA OLIVA"

82.

ASOCIACION DE CRIADORES DE PORCING DE TERUEL

83,

50C. COOPERATIVA AGRICOLA AGROPECUARIA SAN SALVADOR DEL MAESTRAZGO

84,

SQC. COOP. AGRARIA SAN CLEMENTE

85.

CAJA RURAL DE.NAVARRA SOCIEDAD COOPERATIVA DE CREDITO

86.

CENTRO DE SERVICIOS VETERINARIOS OSCA S.L.. -

87.

SOCIEDAD COOPERATIVA AGRARIA SAN ISIDRO {LECINENA)

88.

SOCIEDAD COOPERATIVA ARAGONESA SAN GREGORIO

89.

SOCIEDAD COOPERATIVA AGRICOLA DE CORTES

90.

BANCO POPULAR ESPAROL S.A,

91.

TORRES Y ASOCIADOS GABINETE DE SERVICIOS EMPRESARIALES S.L.

92.

GESAGA, S.CIVIL. DE TAMARITE

93

. ASOCIACION DE DEFENSA SANITARIA Ne2, COMARCAL PORCINO DE EJEA

29990

csv: BOA20161117032



	I. Disposiciones Generales
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA
	DECRETO 161/2016, de 8 de noviembre, del Gobierno de Aragón, por el que se modifica parcialmente el Decreto 110/2014, de 8 de julio, por el que se aprueba el Reglamento de Asistencia Jurídica Gratuita en el ámbito de la Comunidad Autónoma de Aragón.
	DEPARTAMENTO DE CIUDADANÍA Y DERECHOS SOCIALES
	DECRETO 168/2016, de 8 de noviembre, del Gobierno de Aragón, por el que se crean ficheros de datos de carácter personal responsabilidad de la Dirección General de Igualdad y Familias del Departamento de Ciudadanía y Derechos Sociales y se modifica la Orde



	II. Autoridades y Personal
	a) Nombramientos, situaciones e incidencias
	DEPARTAMENTO DE CIUDADANÍA Y DERECHOS SOCIALES
	DECRETO 167/2016, de 8 de noviembre, del Gobierno de Aragón por el que se dispone el cese y nombramiento de miembros del Consejo Aragonés de Servicios Sociales.


	b) Oposiciones y concursos
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	ORDEN HAP/1607/2016, de 20 de octubre, por la que se convoca la provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto vacante en el Departamento de Desarrollo Rural y Sostenibilidad.
	RESOLUCIÓN de 3 noviembre de 2016, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se modifica la composición del Tribunal Calificador de las pruebas selectivas para ingreso en el Cuerpo de Funcionarios Superiores de la A



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA
	DECRETO 162/2016, de 8 de noviembre, del Gobierno de Aragón, por el que se aprueba el cambio de denominación del Colegio Profesional de Psicólogos de Aragón por la de Colegio Profesional de Psicología de Aragón.
	ORDEN PRE/1608/2016, de 24 de octubre, por la que se autoriza al Ayuntamiento de Teruel a la concertación de una operación de crédito a largo plazo, con la entidad financiera Ibercaja Banco, S.A. por importe de un millón trescientos mil (1.300.000 euros) 
	ORDEN PRE/1609/2016, de 24 de octubre, por la que se dispone la publicación de la encomienda de gestión entre el Gobierno de Aragón y el Ayuntamiento de Biota, para la tramitación de solicitudes de certificados electrónicos de personal al servicio de la A
	ORDEN PRE/1610/2016, de 24 de octubre, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y la Comarca de la Sierra de Albarracín, con el objeto de dar cumplimiento a las obligaciones impuestas por la Ley de Tran
	ORDEN PRE/1611/2016, de 24 de octubre, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y Torraspapel, S.A., para el desarrollo del Premio al Libro mejor editado en Aragón.
	ORDEN PRE/1612/2016, de 25 de octubre, por la que se aprueba la constitución de la agrupación para el sostenimiento en común de un único puesto de secretaría-intervención integrada por los municipios de Bello y Odón.
	ORDEN PRE/1613/2016, de 25 de octubre, por la que se aprueba la disolución de la agrupación para el sostenimiento en común de un único puesto de secretaría-intervención integrada por los municipios de Manchones y Murero y la constitución de una nueva agru
	ORDEN PRE/1614/2016, de 25 de octubre, por la que se dispone la publicación de la adenda al convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y el Ayuntamiento de Alcañiz, para reforma integral de pistas de atletismo y campo de fútbol.
	ORDEN PRE/1615/2016, de 25 de octubre, por la que se dispone la publicación de la adenda al convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y el Ayuntamiento de Ballobar (Huesca), para remodelación piscina.
	ORDEN PRE/1616/2016, de 25 de octubre, por la que se dispone la publicación de la adenda al convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y el Ayuntamiento de Castejón de Sos (Huesca), para reforma instalaciones piscinas municipales.
	ORDEN PRE/1617/2016, de 25 de octubre, por la que se dispone la publicación de la adenda al convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y el Ayuntamiento de Torrente de Cinca (Huesca), para mejora piscinas.
	ORDEN PRE/1618/2016, de 26 de octubre, por la que se aprueba la disolución de la agrupación para el sostenimiento en común de un único puesto de secretaría-intervención integrada por los municipios de Tornos y Castejón de Tornos y la constitución de una n
	ORDEN PRE/1619/2016, de 2 de noviembre, por la que se autoriza al Ayuntamiento de Huesca a la concertación de una operación de crédito a largo plazo con la entidad financiera Banco de Sanander, S.A., por importe de dos millones novecientos mil (2.900.000 
	RESOLUCIÓN de 25 de octubre de 2016, del Director General de Administración Local, por la que se clasifica el puesto de trabajo de secretaría de la agrupación para el sostenimiento en común de un único puesto de secretaría-intervención integrada por los m
	RESOLUCIÓN de 25 de octubre de 2016, del Director General de Administración Local, por la que se clasifica el puesto de trabajo de secretaría de la agrupación para el sostenimiento en común de un único puesto de secretaría-intervención integrada por los m
	RESOLUCIÓN de 26 de octubre de 2016, del Director General de Administración Local, por la que se clasifica el puesto de trabajo de secretaría de la agrupación para el sostenimiento en común de un único puesto de secretaría-intervención integrada por los m

	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	DECRETO 163/2016, de 8 de noviembre, del Gobierno de Aragón, por el que se declara la Comunidad Autónoma de Aragón como heredera legal de D. Félix Sánchez Sánchez.
	DECRETO 164/2016, de 8 de noviembre, del Gobierno de Aragón, por el que se declara la Comunidad Autónoma de Aragón como heredera legal de D. Francisco Gutiérrez Rubio.
	DECRETO 165/2016, de 8 de noviembre, del Gobierno de Aragón, por el que se declara la Comunidad Autónoma de Aragón como heredera legal de D. Manuel Jerónimo Gayo García.
	RESOLUCIÓN de 4 de noviembre de 2016, del Director del Instituto Aragonés de Administración Pública, por la que se convoca un curso de formación correspondiente al año 2016.
	RESOLUCIÓN de 9 de noviembre de 2016, del Director del Instituto Aragonés de Administración Pública, por la que se convocan diversos cursos de formación correspondientes al año 2016.

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	ORDEN ECD/1620/2016, de 7 de octubre, por la que se aprueba la Carta de Servicios al ciudadano del CPIFP Los Enlaces.
	ORDEN ECD/1621/2016, de 18 de octubre, por la que se modifica la Orden ECD/616/2016, de 14 de junio, por la que se convoca el Programa “Cantania” en centros docentes públicos y privados concertados no universitarios de enseñanzas de régimen general de la 

	DEPARTAMENTO DE DESARROLLO RURAL Y SOSTENIBILIDAD
	RESOLUCIÓN de 4 de octubre de 2016, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula declaración de impacto ambiental compatible y se otorga la autorización ambiental integrada para construcción de una explotación porcina de cebo con una
	RESOLUCIÓN de 4 de octubre de 2016, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula declaración de impacto ambiental compatible y se otorga la autorización ambiental integrada para la instalación de una explotación porcina de cebo de 74
	RESOLUCIÓN de 4 de octubre de 2016, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se otorga la autorización ambiental integrada para una explotación porcina de cebo existente, con capacidad para 312 UGM, promovida por Antonio Zanuy Visa (Número 
	RESOLUCIÓN de 4 de noviembre de 2016, de la Secretaría General Técnica, por la que se establece el plazo de presentación de las solicitudes sobre la habilitación de entidades para la presentación de la “Solicitud Conjunta” de ayudas de la política agrícol



	IV. Administración de Justicia
	JUZGADO DE VIOLENCIA SOBRE LA MUJER Número 1 DE ZARAGOZA
	EDICTO del Juzgado de Violencia sobre la Mujer número 1 de Zaragoza, relativo a juicio verbal sobre regulación de régimen paterno filial número 204/2015.
	EDICTO del Juzgado de Violencia sobre la Mujer número 1 de Zaragoza, relativo a modificación de medidas supuesto contencioso 224/2015.

	JUZGADO DE PRIMERA INSTANCIA E INSTRUCCIÓN NÚMERO UNO DE TERUEL
	EDICTO del Juzgado de Primera Instancia e Instrucción número 1 de Teruel, relativo a procedimiento de familia guardia, custodia y alimentos número 280/2015.



	V. Anuncios
	a) Contratación de las Administraciones Públicas
	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	RESOLUCIÓN de 24 de octubre de 2016, de la Gerencia de Sector de Barbastro, por el que se anuncia procedimiento abierto con destino al Sector de Barbastro.

	AYUNTAMIENTO DE ZARAGOZA
	RESOLUCIÓN de 4 de noviembre de 2016, del Gobierno de Zaragoza, por la que se anuncia, Pliego de Cláusulas Económico Administrativas y Pliego de Cláusulas Técnicas Particulares que regirán la enajenación mediante licitación pública, con adjudicación a la 


	b) Otros anuncios
	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	ANUNCIO del Departamento de Educación, Cultura y Deporte, por el que se convoca un curso de formación de Bloque Común de Entrenador Deportivo de Primer Nivel, en Zaragoza desde 1 de febrero hasta el 28 de abril de 2017 (Código 21C01-17). 

	DEPARTAMENTO DE DESARROLLO RURAL Y SOSTENIBILIDAD
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento administrativo de consultas previas de evaluación ambiental estratégica simplificada de la modificación aislada número 55 del 
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento administrativo de consultas previas de evaluación ambiental estratégica simplificada de la modificación número 1 de la modific
	ANUNCIO del lnstituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública y a concurrencia competitiva el expediente de concesión de uso privativo del dominio público forestal para la ocupación temporal de terrenos del monte de utili

	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Sanidad de Huesca, mediante el que se notifica requerimiento de subsanación de solicitud de cambio de titularidad en el registro de establecimientos alimentarios de Aragón.

	AYUNTAMIENTO DE BELVER
	EDICTO del Ayuntamiento de Belver, relativo a solicitud de licencia ambiental.




